

Pantom A/S
Markstykkevej 4B, 2610 Rødovre

CVR-nr. 28 75 07 14

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2021.

Per Ole Ødemark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pantom A/S Markstykkevej 4B 2610 Rødovre CVR-nr.: 28 75 07 14 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Geert Gunnar Keilstrup Bente Werlin Keilstrup Pia Keilstrup Ødemark Per Ole Ødemark Jeanette Keilstrup Ole Fredsted Jacobsen
Direktion	Per Ole Ødemark, Direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Modervirksomhed	Pantom Holding ApS, Markstykkevej 4 B, 2610 Rødovre
Dattervirksomhed	Pop & Slush Compagniet ApS, Rødovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed samt handel. Endvidere produceres der saftkoncentrater, koncentrerede læskedrikke samt popcorn af høj kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.752.835 kr. mod 7.645.273 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.302 kr. mod 1.293.935 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Pantom A/S står som andre virksomheder i øjeblikket over for udfordringer med spredning af COVID-19 (Corona-virussen). Vi ser spredning af virussen i mange af verdens lande og implementering af foranstaltninger rundt om i verden er iværksat for at reducere påvirkningen på samfundet og erhvervsliv. Pantom A/S er fortsat efter regnskabsårets udløb påvirket af COVID-19. Det er i øjeblikket svært at estimere den endelige indvirkning på selskabet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	5.752.835	7.645.273
2 Personaleomkostninger	-5.353.365	-5.589.930
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-309.026	-341.932
Driftsresultat	90.444	1.713.411
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-8.138	-6.740
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.556	2.701
Andre finansielle indtægter	0	3.645
Øvrige finansielle omkostninger	-50.916	-46.410
Resultat før skat	47.946	1.666.607
3 Skat af årets resultat	-21.644	-372.672
Årets resultat	26.302	1.293.935
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.304	-6.740
Udbytte for regnskabsåret	0	1.276.000
Overføres til overført resultat	28.606	24.675
Disponeret i alt	26.302	1.293.935

Balance 30. september

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	64.807	55.028
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	622.328	900.645
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>687.135</u>	<u>955.673</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	119.166	127.304
Andre tilgodehavender	210.000	210.000
Deposita	20.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>349.166</u>	<u>347.304</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.036.301</u>	<u>1.302.977</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.853.672	3.867.573
Varebeholdninger i alt	<u>3.853.672</u>	<u>3.867.573</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.283.478	3.076.718
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	953.026	252.895
Andre tilgodehavender	356.689	33.433
Periodeafgrænsningsposter	9.982	66.290
Tilgodehavender i alt	<u>3.603.175</u>	<u>3.429.336</u>
Likvide beholdninger	104.385	8.487
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.561.232</u>	<u>7.305.396</u>
Aktiver i alt	<u>8.597.533</u>	<u>8.608.373</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.304
Overført resultat	3.058.647	3.030.041
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.276.000
Egenkapital i alt	3.558.647	4.808.345
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	11.264	35.292
Hensatte forpligtelser i alt	11.264	35.292
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	660.592	30.280
Langfristede gældsforpligtelser i alt	660.592	30.280
Gæld til pengeinstitutter	1.458.268	137.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser	860.606	1.133.012
Gæld til tilknyttede virksomheder	821.297	945.094
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	445.126	387.882
Anden gæld	781.733	1.130.722
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.367.030	3.734.456
Gældsforpligtelser i alt	5.027.622	3.764.736
Passiver i alt	8.597.533	8.608.373
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	9.044	3.005.366	0	3.514.410
Resultatandel	0	-6.740	24.675	1.276.000	1.293.935
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	2.304	3.030.041	1.276.000	4.808.345
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.276.000	-1.276.000
Resultatandel	0	-2.304	28.606	0	26.302
	500.000	0	3.058.647	0	3.558.647

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat	26.302	1.293.935
9 Reguleringer	373.168	760.258
10 Ændring i driftskapital	-569.837	-857.038
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-170.367	1.197.155
Renteindbetalinger og lignende	16.557	6.346
Renteudbetalinger og lignende	-50.916	-46.410
Pengestrøm fra ordinær drift	-204.726	1.157.091
Skat af årets resultat	-45.672	-399.454
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-250.398	757.637
Køb af materielle anlægsaktiver	-40.488	-97.921
Salg af materielle anlægsaktiver	0	34.150
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.000	0
Salg af finansielle instrumenter	0	-29.150
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-50.488	-92.921
Optagelse af langfristet gæld	352.262	0
Betalt udbytte	-1.276.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-923.738	0
Ændring i likvider	-1.224.624	664.716
Likvider primo	-129.259	-793.975
Likvider ultimo	-1.353.883	-129.259
 Likvider		
Likvide beholdninger	104.385	8.487
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.458.268	-137.746
Likvider ultimo	-1.353.883	-129.259

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Særlige poster		
Selskabet har i år modtaget kompensation for lønomkostninger på t.kr. 869 samt faste omkostninger på t.kr. 337.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.757.542	4.986.238
Pensioner	490.096	471.374
Andre omkostninger til social sikring	105.727	132.318
	5.353.365	5.589.930
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	16
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	45.672	399.454
Årets regulering af udskudt skat	-24.028	-26.782
	21.644	372.672
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.639.047	4.631.447
Tilgang i årets løb	28.000	40.600
Afgang i årets løb	0	-33.000
Kostpris ultimo	4.667.047	4.639.047
Af- og nedskrivninger primo	-3.738.402	-3.427.913
Årets afskrivninger	-306.317	-339.639
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	29.150
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.044.719	-3.738.402
Regnskabsmæssig værdi ultimo	622.328	900.645

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	125.000	125.000
Kostpris ultimo	125.000	125.000
Opskrivninger primo	2.304	9.044
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-8.138	-6.740
Opskrivninger ultimo	-5.834	2.304
Regnskabsmæssig værdi ultimo	119.166	127.304
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Pop & Slush Compagniet ApS	Rødovre	100 %
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	35.292	62.074
Udskudt skat af årets resultat	-24.028	-26.782
	11.264	35.292
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	11.264	35.292
	11.264	35.292

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.458 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Varebeholdninger	3.854 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.283 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	622 t.kr.

Til sikkerhed for betaling af pant og gebyr til Dansk Retursystem A/S, har selskabet stillet garanti på nominelt 250 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pantom Holding ApS, CVR-nr. 20603704 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	309.026	341.932
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-1.150
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.138	6.740
Andre finansielle indtægter	-16.556	-6.346
Øvrige finansielle omkostninger	50.916	46.410
Skat af årets resultat	21.644	372.672
	<u>373.168</u>	<u>760.258</u>

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	13.901	-2.977
Ændring i tilgodehavender	-173.840	-561.930
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-687.948	-322.411
Andre ændringer i driftskapital	278.050	30.280
	<u>-569.837</u>	<u>-857.038</u>